
Dz.U./S S190
03/10/2022
538493-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:538493-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Wieluń: Usługi udzielania kredytu
2022/S 190-538493

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Wieluń
Adres pocztowy: Plac Kazimierza Wielkiego 1
Miejscowość: Wieluń
Kod NUTS: PL714 Sieradzki
Kod pocztowy: 98-300
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Arkadiusz Prygiel
E-mail: zp@um.wielun.pl 
Tel.:  +48 438860249
Faks:  +48 438860274
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.wielun.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.bip.um.wielun.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 9.912.428,11 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań (pożyczki i kredyty) oraz na pokrycie deficytu budżetowego
Numer referencyjny: ZP.271.2.36.2022

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

03/10/2022 S190
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:zp@um.wielun.pl
http://www.wielun.pl
https://www.bip.um.wielun.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S190
03/10/2022
538493-2022-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 9.912.428,11 zł w tym:1) 
8.282.039,71 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (pożyczki i kredyty); 2) 1.630.388,40 zł na 
pokrycie deficytu budżetowego

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL714 Sieradzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Wieluń

II.2.4) Opis zamówienia:
Zamówienie obejmuje „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 9.912.428,11 zł w tym:1) 
8.282.039,71 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (pożyczki i kredyty); 2) 1.630.388,40 zł na 
pokrycie deficytu budżetowego
Wymagania
1) Uruchomienie kredytu w transzach, o których kredytobiorca (Zamawiający) będzie informował bank 
(Wykonawcę) z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. Określenie wartości wypłat kredytu oraz termin 
postawienia ich do dyspozycji Zamawiającego następować będzie poprzez złożenie przez Zamawiającego 
zapotrzebowania na środki (wzór zapotrzebowania na środki stosowanego przez wybranego Wykonawcę 
będzie stanowić załącznik do umowy kredytowej). Kwota niewykorzystana w okresie postawienia do dyspozycji 
danej transzy może być wykorzystana przez Zamawiającego w okresie postawienia do dyspozycji następnej 
transzy;
2) rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w walucie PLN;
3) spłata kapitału po upływie okresu karencji w 36 ratach kwartalnych (do ostatniego dnia danego kwartału) 
zgodnie z Harmonogramem spłat - załącznik nr 8
4) spłata odsetek - miesięcznie, naliczane od kwoty aktualnego zadłużenia, ostatnia spłata do dnia 31 grudnia 
2032 r., przy naliczaniu odsetek przyjmuje się, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych, zaś rok 
365 dni.
a) pierwsza rata odsetek płatna będzie ostatniego dnia miesiąca, w którym miało miejsce uruchomienia kredytu, 
za okres od dnia uruchomienia kredytu do końca tego miesiąca, w którym miało miejsce uruchomienie kredytu,
b) kolejne raty odsetek płatne będą do ostatniego dnia każdego miesiąca za dany okres obrachunkowy,
c) ostatnia rata odsetek jest płatna w terminie płatności ostatniej raty kredytu;
5) koszty obsługi kredytu - kredyt złotówkowy ze zmienną stopą procentową, oprocentowany wg stawki WIBOR 
3M plus ewentualna stała marża bankowa w umownym okresie kredytowania;
6) Kredyt oprocentowany jest według zmiennej stopy procentowej ustalanej w oparciu o stawkę WIBOR dla 
trzymiesięcznych złotowych depozytów międzybankowych (WIBOR 3M). Oprocentowanie w całym okresie 
kredytowania stanowi sumę stawki WIBOR 3M plus ewentualna stała marża banku w okresie obowiązywania 
umowy. Wysokość stawki WIBOR dla terminu 3 miesięcznego ustalana jest jako stawka obowiązująca na dwa 
dni robocze przed końcem miesiąca poprzedzającego okres odsetkowy i publikowana na koniec każdego 
okresu przez Bank.
7) formę zabezpieczenia kredytu stanowi weksel „in blanco” bez kontrasygnaty Skarbnika Miasta wraz z 
deklaracją wekslową kontrasygnowaną przez Skarbnika Miasta na sumę równą wielkości udzielonego kredytu 
wraz z należnymi odsetkami umownymi. Zamawiający nie wyraża zgody na to, aby wystawiony weksel 

03/10/2022 S190
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S190
03/10/2022
538493-2022-PL

3 / 6

obejmował również prowizję i inne ewentualne koszty. Kontrasygnata Skarbnika Miasta składana będzie na 
umowie;
8) Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty całości kredytu, jego części lub dowolnej raty 
bez żadnych kosztów finansowych obciążających Zamawiającego;
9) Zamawiający zastrzega sobie możliwość pobrania kredytu w mniejszej wysokości bez konsekwencji 
finansowych dla Zamawiającego;
10) Zamawiający nie dopuszcza możliwości udzielenia bankowi pełnomocnictwa do dysponowania rachunkiem 
bankowym Gminy Wieluń;
11) Zamawiający nie dopuszcza możliwości pobierania opłat i prowizji od złożonego i rozpatrzonego wniosku 
kredytowego;
12) Zamawiający nie dopuszcza możliwości sporządzenia dla potrzeb Wykonawców, danych i informacji w 
postaci przetworzonej wg wzorów i wytycznych wynikających z ich indywidualnego zapotrzebowania;
13) Zamawiający nie planuje przedłużenia terminu spłaty rat kredytowych. Ostateczny termin spłaty kredytu 
zgodnie z umową to 31.12.2032 r.
14) Zamawiający nie dopuszcza zawierania innych umów lub nabywania innych produktów bankowych niż 
będąca przedmiotem zamówienia Umowa kredytu.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają ust 5.2, 5.3 i 5.4 SWZ oraz załączniki do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2032
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Działalność prowadzona na potrzeby wykonania przedmiotu zamówienia, wymaga posiadania uprawnień do 
prowadzenia na terenie Rzeczpospolitej Polskiej działalności gospodarczej w zakresie wykonywania czynności 
bankowych obejmujących udzielanie kredytów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo 
bankowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 830 z późn.zm ), a w przypadku określonym w art. 178 ust 1 ustawy Prawo 
Bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejście w życie ustawy o której 
mowa w art. 193 ustawy Prawo bankowe.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

03/10/2022 S190
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S190
03/10/2022
538493-2022-PL

4 / 6

Zamawiający nie stawia warunku w zakresie posiadania zdolności ekonomicznej lub finansowej niezbędnej do 
realizacji zamówienia;

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w zakresie posiadania zdolności technicznej lub zawodowej umożliwiającej 
realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Ze względu na ograniczoną liczbę znaków w niniejszym ogłoszeniu Zamawiający nie ma możliwości 
projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone 
do umowy w sprawie zamówienia publicznego, w związku z tym Zamawiający informuje, że projektowane 
postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowią Załącznik nr 6 do SWZ, dostępnym na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 04/11/2022
Czas lokalny: 13:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 01/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 04/11/2022
Czas lokalny: 13:30
Miejsce:
Otwarcie złożonych ofert nastąpi poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego 
po zalogowaniu w zakładce „Deszyfrowanie” na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do 
odszyfrowania.Zamawiający zapewnia, aby z zawartością ofert nie można było zapoznać się przed upływem 
terminu ich otwarcia.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

03/10/2022 S190
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S190
03/10/2022
538493-2022-PL

5 / 6

Oferta wraz z załącznikami musi zostać sporządzona w języku polskim z zachowaniem postaci elektronicznej 
podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wraz z ofertą Wykonawca składa:
- aktualne na dzień składania ofert oświadczenie dotyczące braku podstaw do wykluczenia z postępowania 
oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia 
(JEDZ/ESPD) zał. nr 2 do SWZ.
- wypełniony i podpisany Formularz ofertowy z wykorzystaniem wzoru – zał. nr 1 do SWZ.
- pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy lub reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego
- dowód wniesienia wadium (w przypadku wadium złożonego w formie poręczeń lub gwarancji);
- Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia składane na podstawie 
art. 117 ust. 4 ustawy Pzp - Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać 
na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te 
zdolności są wymagane. – zał. nr 3 do SWZ,
- Oświadczenie wykonawcy, dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 w 
brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 oraz art. 7 ust.1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego– zgodnie z zał. nr 7 do SWZ.
W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie niniejsze oświadczenie składa każdy z 
tych Wykonawców (dotyczy również wspólników spółki cywilnej).
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości: 47 712,00 zł
W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia z art. 108 ustawy Pzp 
Zamawiający będzie wymagał
- informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy
- Oświadczenia Wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 według wzoru określonego w załączniku nr 4 do 
SWZ;
- oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o którym mowa w art. 125 
ust. 1 ustawy Pzp (tj. w jednolitym dokumencie JEDZ), w zakresie odnoszącym się do podstaw wykluczenia z 
postępowania wskazanych przez Zamawiającego - według załącznika Nr 5 do SWZ.
W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie oświadczenia Wykonawcy o aktualności 
informacji zawartych w JEDZ składa każdy z tych Wykonawców (dotyczy również wspólników spółki cywilnej). 
W przypadku powoływania się przez Wykonawcę na zasoby innych podmiotów, oświadczenie o aktualności 
informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (tj. w jednolitym dokumencie 
JEDZ) składa również każdy z tych podmiotów zał. nr 5a do SWZ
Z art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp Zamawiający będzie wymagał: odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.
Zamawiający będzie stosował procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy Pzp. W pierwszej kolejności 
Zamawiający dokonana badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, 
którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków 
udziału w postępowaniu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

03/10/2022 S190
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S190
03/10/2022
538493-2022-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza – Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie wnosi się: w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w 
terminie: a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, b) 15 dni 
od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku 
zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne
Odwołanie w przypadkach innych niż określone powyżej wnosi się w terminie: 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza 
progi unijne.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza – Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
28/09/2022

03/10/2022 S190
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

